
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPUESTA APROBACIÓN 
DE PRESUPUESTOS PSOE 
EJERCICIO 2024 
DE LA DIRECCIÓN-GERENCIA 
A LA EJECUTIVA FEDERAL 



PROPUESTA APROBACIÓN DE PRESUPUESTOS 
PSOE EJERCICIO 2024 
DE LA DIRECCIÓN-GERENCIA 
A LA EJECUTIVA FEDERAL 

2 

@psoe

 

 

 
 
 

CONTENIDO 
 

1. Resumen Directrices Presupuestarias 2024 
2. Cuadro de presupuestos de ingresos consolidados y depurados 2024 
3. Cuadro de presupuestos de gastos consolidados y depurados 2024 
4. Cuadro de presupuestos de ingresos consolidados y depurados 2024, por ámbitos 

territoriales 
5. Cuadro de presupuestos de gastos consolidados y depurados 2024, por ámbitos 

territoriales 
6. Cuadro comparativo presupuesto de ingresos (consolidados-depurados) 2023-2024 
7. Cuadro comparativo presupuesto de gastos (consolidados-depurados) 2023-2024 



PROPUESTA APROBACIÓN DE PRESUPUESTOS 
PSOE EJERCICIO 2024 
DE LA DIRECCIÓN-GERENCIA 
A LA EJECUTIVA FEDERAL 

3 

@psoe

 

 

 
1. RESUMEN DIRECTRICES PRESUPUESTARIAS 

 

• Gestión económica ordinaria tras ciclo electoral 2023 y Europeas 2024.  
Bajo los principios de sostenibilidad económica y financiera, y con los objetivos 
de aumentar robustez de nuestra tesorería manteniendo las dotaciones al Plan 
de Garantía de Estabilidad Económica y Eficiencia Financiera, reducir la 
dependencia financiera, racionalizar la gestión patrimonial e incrementar el 
desarrollo de los elementos de control. 

• Amortización ordenada de la deuda y microcréditos 
Mantenimiento del ritmo de amortización de la deuda financiera y del límite de 
endeudamiento en el 45% de los ingresos ordinarios, evitando, además, la 
concertación de nuevas operaciones de endeudamiento. Asimismo, durante 2024 
se amortizarán la totalidad de los Microcréditos Electorales correspondientes a las 
campañas de las autonómicas y generales de 2023.  

• Marco de control de gestión y riesgo, transparencia y rendición de cuentas 
Desarrollo de los elementos de control existentes, y puesta en marcha de un nuevo 
Marco de Control Interno, afianzando, más si cabe, el cumplimiento de nuestro 
compromiso de total transparencia. 

• Plan de Igualdad y políticas activas para la optimización de los recursos  
humanos y potenciación del talento 
Mantenimiento del límite objetivo del 33% del presupuesto de ingresos ordinarios 
como techo de gasto en materia de RRHH, y actualización de nuestro Plan de 
Igualdad para seguir siendo empleadores referentes en la materia.  

• Optimización de las políticas de sostenibilidad 
Alineación con la Agenda 2030, con compras sostenibles y eficientes, adecuada 
gestión de los residuos y realización de actos y eventos sostenibles que minimicen 
el impacto climático. 

• La digitalización como proceso amplio y transversal 
Puesta en producción de diversos desarrollos y actualizaciones comenzados en 
el ejercicio anterior como el nuevo portal de agrupaciones, ejecución de mejoras 
en Eventos 2.0 y mejoras en el Canal de Denuncias, entre otros. 

• Ciberseguridad 
Desarrollo y mantenimiento de herramientas que nos permitan detectar y 
analizar las vulnerabilidades en tiempo real. 

• La Inteligencia Artificial como herramienta en la toma de decisiones 
Se comenzará un proceso de definición de nuestro propio NODO de Inteligencia 
Artificial para una utilización propia sin accesos externos 
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2. PRESUPUESTO DE INGRESOS CONSOLIDADOS Y DEPURADOS 2024 
 

  1-INGRESOS  CONSOLIDADOS TOTALES  2024 
   
70 INGRESOS ORDINARIOS DE ORIGEN PÚBLICO 45.738.904 

7000 SUBVENCIONES GENERALES DE FUNCIONAMIENTO 20.008.874 
7001 SUBVENCIONES AUTONÓMICAS  16.445.777 
7021 SUBVENCIONES DIPUTACIONES  7.595.387 
7022 SUBVENCIONES GRUPOS INSTITUCIONALES  923.728 
7030 SUBVENCIONES DE SEGURIDAD  765.138 
7040 OTRAS SUBVENCIONES  0 

   
71 TRANSFERENCIAS INTERNAS  22.320.392 

712 POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DEL PSOE  20.786.789 
715 POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DE PSOE ÁMBITO MUNICIPAL 1.533.603 

   
71 CUOTAS, APORTAIONES, Y DONACIONES  18.757.632 

710 CUOTAS DE AFILIADOS  9.792.656 
711 APORTACIONES DE CARGOS PÚBLICOS  8.850.676 
714 DONACIONES  114.300 

   
72 INGRESOS ELECTORALES  0 

7210 INGRESOS ELECTORALES PENDIENTES DE COBRO 0 

   
75  OTROS INGRESOS DE GESTIÓN  659.388 

7520 ARRENDAMIENTOS 412.388 
7590 OTROS INGRESOS DE GESTIÓN  247.000 

   
76 INGRESOS FINANCIEROS  451.599 

7690 OTROS INGRESOS FINANCIEROS  451.599 

   
77 INGRESOS EXCEPCIONALES  101.000 

7780 OTROS INGRESOS EXCEPCIONALES  101.000 

   
  TOTAL INGRESOS BRUTOS  88.028.916 

   
  AJUSTES PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO  22.320.392 

712 POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DEL PSOE  20.786.789 
715 POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DE PSOE ÁMBITO MUNICIPAL 1.533.603 

   
  TOTAL INGRESOS - AJUSTES PRESUPUESTARIOS  65.708.524 
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3. PRESUPUESTO DE GASTOS CONSOLIDADOS Y DEPURADOS 2024 
 

 2.- GASTOS  CONSOLIDADOS TOTALES 2024 

600 COMPRA OTROS MATERIALES 73.500 
610 POR TRANSFERENCIAS INTERNAS  21.149.262 
621 ARRENDAMIENTOS  3.270.495 
622 REPARACIONES Y MANTENIMIENTO  3.127.810 
623 SERVICIOS EXTERIORES  5.757.877 
625 SEGUROS GENERALES  412.287 
626 COMISIONES BANCARIAS  205.915 
627 ACTOS PÚBLICOS 8.357.191 
628 SUMINISTROS  1.082.841 
629 GASTOS GENERALES Y OTROS GASTOS 9.421.106 
630 IMPUESTOS Y TASAS  545.885 
640 RRHH 26.583.199 
66 FINANCIEROS  501.255 
67 EXTRAORDINARIOS  226.821 
68 AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO  1.413.862 
69 PROVISIONES  1.506.864 

   
  2- TOTAL GASTOS BRUTOS  83.636.170 

   
  2.1- AJUSTES PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO  22.320.391 

 Ajustes por transferencias internas institucionales  20.834.068 

 Ajustes por transferencias internas ámbito municipal  315.194 

 Otros ajustes internos ( no consolidados) 1.171.129 

  TOTAL GASTOS AJUSTES PRESUPUESTARIOS  61.315.779 
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4. PRESUPUESTO DE INGRESOS CONSOLIDADOS Y DEPURADOS 2024 
(por ámbitos territoriales) 

 

 
 

 
 
 

  

INGRESOS CONSOLIDADOS 
TOTALES  

COMISIÓN 
EJECUTIVA 
FEDERAL 

GRUPO 
PARLAMENTARIO 

CONGRESO  

GRUPO 
PARLAMENTARIO 

SENADO 

CONSOLIDADO 
AMBITO CER  

CONSOLIDADO 
GRUPS. 

PARLAMENT. 
AUTONOMICOS  

CONSOLIDADO 
AMBITO CEP  

CONSOLIDADOS   
GRUPS 

DIPUTACIONES 
INSL. Y JUNT 

  INGRESOS ORDINARIOS DE ORIGEN PÚBLICO 45.738.904 15.582.512 2.883.870 2.266.930 1.492.500 15.154.977 6.700 8.351.415 

7000 SUBVENCIONES GENERALES PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 20.008.874 14.821.474 2.883.870 2.266.930 0 36.600 0 0 

7001 SUBVENCIONES AUTONÓMICAS 16.445.777 0 0 0 1.492.500 14.953.277 0 0 

7010 SUBVENCIONES EXTRAORDINARIAS  0 0 0 0 0 0 0 0 

7021 SUBVENCIONES DIPUTACIONES  7.595.387 0 0 0 0 0 0 7.595.387 

7022 SUBVENCIONES GRUP. CONSELLS CABILDOS Y JUNTAS GENERALES  756.028 0 0 0 0 0 0 756.028 

7023 SUBVENCIONES GRUPOS MUNICIPALES  167.700 0 0 0 0 165.100 2.600 0 

7030 SUBVENCIONES PARA GASTOS DE SEGURIDAD  765.138 761.038 0 0 0 0 4.100 0 

7040 OTRAS SUBVENCIONES IMPUTADAS AL EJERCICIO  0 0 0 0 0 0 0 0 

          
  TRANFERENCIAS INTERNAS  22.320.392 2.500.000 0 0 12.028.659 0 7.791.733 0 

712 INTERNOS POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DEL PSOE  20.786.789 2.500.000 0 0 11.730.647 0 6.556.142 0 

715 INTERNOS POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DEL PSOE -AMB MUNICIPAL  1.533.603 0 0 0 298.012 0 1.235.591 0 

          
  CUOTAS, APORTACIONES Y DONACIONES   18.757.632 5.160.000 0 0 5.016.318 0 8.581.314 0 

710 CUOTAS AFILIADOS 9.792.656 3.600.000 0 0 1.495.192 0 4.697.464 0 

711 APORTACIONES CARGOS PÚBLICOS  8.850.676 1.550.000 0 0 3.482.126 0 3.818.550 0 

714 DONACIONES HERENCIAS Y LEGADOS  114.300 10.000 0 0 39.000 0 65.300 0 

          
  OTROS INGRESOS DE GESTIÓN  659.388 25.000 0 0 152.800 0 481.588 0 

7520 ARRENDAMIENTOS  412.388 0 0 0 122.800 0 289.588 0 

7550 INGRESOS POR SERVICIOS AL PERSONAL  0 0 0 0 0 0 0 0 

7590 INGRESOS DE GESTIÓN EXTRAORDINARIOS  205.800 15.000 0 0 30.000 0 160.800 0 

7598 OTROS CONVENIOS Y ACUERDOS  41.200 10.000 0 0 0 0 31.200 0 

          
  INGRESOS FINANCIEROS  451.599 380.000 0 0 55.500 0 50 16.049 

7600 INGRESOS POR PARTICIPACIONES INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO  0 0 0 0 0 0 0 0 

7610 INGRESOS POR VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA  0 0 0 0 0 0 0 0 

7620 INGRESOS DE CRÉDITOS  0 0 0 0 0 0 0 0 

7660 BENEFICIOS EN PATICIPACIONES DE VALORES REPREST DEUDA  0 0 0 0 0 0 0 0 

7680 DIFERENCIAS POSITIVAS DE CAMBIO  0 0 0 0 0 0 0 0 

7690 OTROS INGRESOS FINANCIEROS  451.599 380.000 0 0 55.500 0 50 16.049 

          
  INGRESOS EXCEPCIONALES  101.000 0 0 0 101.000 0 0 0 

7700 BENEFICIO PROCEDENTE DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE 0 0 0 0 0 0 0 0 

7710 BENEFICIO PROCEDENTE DEL INMOVILIZADO MATERIAL NO INMOBILIARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 

7720 BENEFICIO PROCEDENTE DE INVERSIONES INMOBILIARIAS 65.000 0 0 0 65.000 0 0 0 

7780 OTROS INGRESOS EXCEPCIONALES  36.000 0 0 0 36.000 0 0 0 

          
1 INGRESOS  BRUTOS  88.028.916 23.647.512 2.883.870 2.266.930 18.846.777 15.154.977 16.861.385 8.367.464 

          
2 AJUSTES PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO  22.320.392 2.500.000 0 0 12.028.659 0 7.791.733 0 

 Ajustes por transferencias internas institucionales  20.786.789 2.500.000 0 0 11.730.647 0 6.556.142 0 

 Ajustes por transferencias internas ámbito municipal  1.533.603 0 0 0 298.012 0 1.235.591 0 

          
1-2 TOTAL INGRESOS - AJUSTES PRESUPUESTARIOS  65.708.524 21.147.512 2.883.870 2.266.930 6.818.118 15.154.977 9.069.652 8.367.464 
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5. PRESUPUESTO DE GASTOS CONSOLIDADOS Y DEPURADOS 2024 (por 
ámbitos territoriales) 

 

 

  

CONSOLIDADOS 
TOTALES  

COMISIÓN     
EJECUTIVA 
FEDERAL 

GRUPO 
PARLAMENTARIO  

CONGRESO  

GRUPO 
PARLAMENTARIO  

SENADO 

CONSOLIDADO 
AMBITO CER  

CONSOLIDADO 
GRUPS. 

PARLAMENT. 
AUTONOMICOS  

CONSOLIDADO 
AMBITO CEP  

CONSOLIDADOS   
GRUPS 

DIPUTACIONES 
INSL. Y JUNT 

60 GASTOS INTERNOS  73.500 10.000 0 0 10.000 0 47.000 6.500 
6001 COMPRA  OTROS MATERIALES 73.500 10.000 0 0 10.000 0 47.000 6.500 

61 GASTOS INTERNOS  21.149.262 900.000 1.250.000 750.000 436.394 11.394.647 180.112 6.238.109 
610 INTERNOS POR ENTREGAS INSTITUCIONALES AL PSOE  20.834.068 900.000 1.250.000 750.000 244.000 11.394.647 86.112 6209308,722 
615 INTERNOS POR ENTREGAS INSTITUCIONALES AL PSOE AMB.  MUNICIAPL  315.194 0 0 0 192.394 0 94.000 28.800 

621  ARRENDAMIENTOS  3.270.495 1.712.000 2.000 0 867.616 96.208 579.871 12.800 
6210 CONTRATACIÓN LICENCIAS  1.590.600 1.500.000 0 0 85.000 0 5.600 0 
6211 ARRENDAMIENTOS INMUEBLES 893.560 0 0 0 457.039 1.000 433.620 1.900 
6216 ARRENDAMIENTOS EQUIPOS Y MOBILIARIO OFICINA  116.083 42.000 0 0 28.363 1.000 44.720 0 
6217 ARRENDAMIENTOS EQUIPOS INFORMÁTICOS 120.980 80.000 2.000 0 10.880 8.000 10.200 9.900 
6218 ARRENDAMIENTOS DE VEHíCULOS Y ELEMENTOS DE TRANSPORTE  365.356 85.000 0 0 145.126 59.000 76.230 0 
6219 OTROS ARRENDAMIENTOS  183.916 5.000 0 0 141.208 27.208 9.500 1.000 

622 REPARACIONES Y  MANTENIMIENTO  3.127.810 1.038.300 45.000 2.000 803.952 15.600 1.206.058 16.900 
6221 REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EDIFICIOS  1.718.631 500.000 0 0 478.381 0 740.250 0 
6221 OTRAS REPARACIONES Y MANTENIMIENTO 310.290 75.000 0 0 42.300 600 183.390 9.000 
6225 REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN INSTALACIONES TÉCNICAS  458.241 300.000 0 0 81.991 500 69.850 5.900 
6226 REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIP OFICINA  122.880 4.000 0 0 45.280 5.500 68.100 0 
6227 REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS INFORMÁTICOS  471.218 155.000 45.000 2.000 121.200 6.500 139.518 2.000 
6228 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHíCULOS  46.550 4.300 0 0 34.800 2.500 4.950 0 

623 SERVICIOS EXTERIORES  5.757.877 1.500.000 300.000 50.000 2.418.684 146.308 1.169.485 173.400 
6230 JURÍDICOS Y CONTENCIOSOS 1.053.980 700.000 0 0 104.500 68.300 161.980 19.200 
6231 REMUNERACIONES AGENTES INDEPENDIENTES 2.220.512 0 300.000 50.000 1.069.184 61.908 729.720 9.700 
6232 SONDEOS  960.000 500.000 0 0 340.000 0 120.000 0 
6233 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS  1.523.385 300.000 0 0 905.000 16.100 157.785 144.500 

625 SEGUROS GENERALES  412.287 353.500 0 0 27.472 130 30.585 600 
6250 SEGUROS GENERALES  378.610 350.000 0 0 8.900 130 18.980 600 
6251 SEGUROS DE VEHíCULOS  25.250 3.500 0 0 18.250 0 3.500 0 
6259 OTROS SEGUROS 8.428 0 0 0 323 0 8.105 0 

626 COMISIONES Y SERVICIOS BANCARIOS  205.915 100.000 500 300 31.700 6.380 54.940 12.095 

6260 COMISIONES Y SERVICIOS BANCARIOS  205.915 100.000 500 300 31.700 6.380 54.940 12.095 
627 ACTOS PÚBLICOS  7.852.191 3.731.600 32.000 10.000 2.494.300 82.500 1.321.900 179.891 

6270 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 2.469.760 650.000 2.000 2.000 1.281.000 18.500 434.000 82.260 
6271 ACTOS PÚBLICOS 4.966.631 3.000.000 0 0 1.060.400 40.500 796.800 68.931 
6272 RELACIONES PÚBLICAS 415.800 81.600 30.000 8.000 152.900 23.500 91.100 28.700 

627 ACTOS PÚBLICOS  505.000 500.000 0 0 5.000 0 0 0 
6273 PRESIDENCIA INTERNACIONAL SOCIALISTA 505.000 500.000 0 0 5.000 0 0 0 

628 SUMINISTROS  1.082.841 330.991 1.000 5.000 361.050 16.000 367.300 1.500 
6280 AGUA  65.989 10.821 0 0 18.850 0 35.818 500 
6281 GAS 113.849 30.170 0 0 42.000 0 41.679 0 
6282 ELECTRICIDAD  679.303 240.000 0 0 203.000 0 236.303 0 
6283 GASÓLEO 20.100 0 0 0 7.000 0 13.100 0 
6284 GASOLINA  203.600 50.000 1.000 5.000 90.200 16.000 40.400 1.000 

629 GASTOS GENERALES  9.421.106 2.876.514 60.000 42.000 2.954.980 511.680 2.327.463 648.469 
6290 GASTOS DE VIAJE 1.318.416 303.000 20.000 15.000 360.400 136.500 331.250 152.266 
6291 REUNIONES JORNADAS Y CURSOS 3.146.155 600.000 3.000 3.000 1.368.845 117.390 755.170 298.750 
6292 MATERIAL DE OFICINA  406.775 15.000 5.000 2.000 106.400 30.040 182.870 65.465 
6293 COMUNICACIONES  1.229.961 500.000 5.000 1.500 281.250 25.600 379.435 37.176 
6294 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA 877.001 108.663 18.000 15.000 247.750 152.953 286.735 47.900 
6295 SEGURIDAD  608.410 500.000 0 0 90.350 0 18.060 0 
6296 CORREOS Y ENVIOS  275.919 100.000 1.000 500 40.424 9.550 119.245 5.200 
6297 PUBLICACIONES  356.651 17.851 0 0 201.500 2.500 117.000 17.800 

62981 FUNDACIONES 349.950 175.000 0 0 153.500 0 20.800 650 
62982 CUOTAS NACIONALES  6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 
62983 CUOTAS INTERNACIONALES  200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 
62984 SOLIDARIDAD  142.898 51.000 0 0 73.000 500 16.130 2.268 
6299 OTROS GASTOS  502.970 300.000 8.000 5.000 31.561 36.647 100.768 20.994 

                  
63 IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS  545.885 380.000 0 0 77.134 0 88.751 0 

6300 IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS  40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 
6310 OTROS IMPUESTOS  505.885 340.000 0 0 77.134 0 88.751 0 

64 RECURSOS HUMANOS  26.583.199 7.570.632 1.860.000 1.000.000 7.583.948 2.679.807 4.850.806 1.038.006 
6400 REMUNERACIONES  20.133.179 5.874.320 1.400.000 710.000 5.729.121 1.989.897 3.639.636 790.205 
6401 COLABORACIONES EVENTUALES  122.096 12.196 30.000 0 5.600 70.200 4.100 0 
6410 INDEMNIZACIONES Y GRATIFICACIONES  201.279 24.879 50.000 50.000 53.500 18.500 2.000 2.400 
6420 SEGURIDAD SOCIAL  5.910.079 1.618.641 367.000 232.000 1.699.945 586.801 1.163.292 242.401 
6490 OTROS GASTOS SOCIALES  124.268 34.018 8.000 5.000 50.777 10.440 14.532 1.500 
6490 FORMACIÓN 92.297 6.577 5.000 3.000 45.005 3.969 27.246 1.500 

66 GASTOS FINANCIEROS  501.255 203.000 0 0 181.742 0 116.513 0 
662 INTERESES  DEVENGADOS CP Y LP 484.190 200.000 0 0 172.427 0 111.763 0 
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS  17.065 3.000 0 0 9.315 0 4.750 0 

678 GASTOS EXTRAORDINARIOS  226.821 15.000 500 300 144.940 0 64.600 1.481 
6780 GASTOS EXTRAORDINARIOS  226.821 15.000 500 300 144.940 0 64.600 1.481 

680 AMORTIZACIONES  1.413.862 800.000 12.000 4.000 389.660 19.220 188.982 0 
6800 AMORTIZACIONES  ACT. INMOVILIZADO  1.413.862 800.000 12.000 4.000 389.660 19.220 188.982 0 

690 PROVISIONES  1.506.864 1.300.000 0 0 0 0 206.864 0 
6900 PROVISIONES  ORDINARIAS  DEL EJERCICIO    1.506.864 1.300.000 0 0 0 0 206.864 0 

  GASTOS  83.636.170 23.321.537 3.563.000 1.863.600 18.788.573 14.968.480 12.801.230 8.329.751 
2 AJUSTES PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO  22.320.391 900.000 1.250.000 750.000 1.607.523 11.394.647 180.112 6.238.109 
 ajustes por transferencias internas institucionales  20.834.068 900.000 1.250.000 750.000 244.000 11.394.647 86.112 6.209.309 
 ajustes por transferencias internas ámbito municipal  315.194 0 0 0 192.394 0 94.000 28.800 
 otros ajustes no consolidados  1.171.129 0 0 0 1.171.129 0 0 0 

1-2 TOTAL GASTOS  - AJUSTES PRESUPUESTARIOS  61.315.779 22.421.537 2.313.000 1.113.600 17.181.050 3.573.833 12.621.118 2.091.642 
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6. CUADRO COMPARATIVO PRESUPUESTO DE INGRESOS 

(Consolidados-Depurados) EJERCICIOS 2024-2023-2022 
 

  INGRESOS  EJERCICIO  2024 EJERCICIO  2023 EJERCICIO  2022 variación 23-24 

      
70 INGRESOS ORDINARIOS DE ORIGEN PÚBLICO  45.738.904 45.723.556 46.313.872 0,03% 
7000 SUBVENCIONES GENERALES DE FUNCIONAMIENTO 20.008.874 20.117.019 19.970.020 -0,54% 
7001 SUBVENCIONES AUTONÓMICAS  16.445.777 16.335.598 16.737.439 0,67% 
7021 SUBVENCIONES DIPUTACIONES  7.595.387 6.703.023 7.103.846 13,31% 
7022 SUBVENCIONES GRUPOS INSTITUCIONALES  923.728 1.827.390 1.762.067 -49,45% 
7030 SUBVENCIONES DE SEGURIDAD  765.138 740.525 740.500 3,32% 
7040 OTRAS SUBVENCIONES  0 0 0 0,00% 

      
71 TRANSFERENCIAS INTERNAS  22.320.392 22.159.805 21.749.781 0,72% 

712 POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DEL PSOE  20.786.789 20.714.216 19.983.869 0,35% 
715 POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DE PSOE ÁMBITO MUNICIPAL 1.533.603 1.445.589 1.765.912 6,09% 

      
71 CUOTAS, APORTACIONES, Y DONACIONES  18.757.632 20.777.699 20.903.676 -9,72% 

710 CUOTAS DE AFILIADOS 9.792.656 9.904.892 9.767.321 -1,13% 
711 APORTACIONES DE CARGOS PÚBLICOS  8.850.676 10.617.334 11.011.655 -16,64% 
714 DONACIONES  114.300 255.473 124.700 -55,26% 

      
72 INGRESOS ELECTORALES  0 0 0 0,00% 
7210 INGRESOS ELECTORALES PENDIENTES DE COBRO 0 0 0 0,00% 

      
75  OTROS INGRESOS DE GESTIÓN  659.388 611.957 800.258 7,75% 
7520 ARRENDAMIENTOS 412.388 387.447 337.494 6,44% 
7590 OTROS INGRESOS DE GESTIÓN  247.000 224.510 462.764 10,02% 

      
76 INGRESOS FINANCIEROS  451.599 15.157 100 2879,48% 
7690 OTROS INGRESOS FINANCIEROS  451.599 15.157 100 2879,48% 

      
77 INGRESOS EXCEPCIONALES  101.000 55.000 160.001 83,64% 
7780 OTROS INGRESOS EXCEPCIONALES  101.000 20.000 160.001 405,00% 

   35.000   
  TOTAL INGRESOS BRUTOS  88.028.916 89.343.174 89.927.687 -1,47% 

      
  AJUSTES PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO  22.320.392 22.159.805 20.997.781 0,72% 

712 POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DEL PSOE  20.786.789 20.714.216 19.231.869 0,35% 
715 POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DE PSOE ÁMBITO MUNICIPAL 1.533.603 1.445.589 1.765.912 6,09% 

      
  TOTAL INGRESOS - AJUSTES PRESUPUESTARIOS  65.708.524 67.183.369 68.929.906 -2,20% 
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7. CUADRO COMPARATIVO PRESUPUESTO DE GASTOS 
(Consolidados-Depurados) EJERCICIOS 2024-2023-2022 

 
  GASTOS  EJERCICIO 2024 EJERCICIO 2023 EJERCICIO 2022 variación 2023-24 
60 GASTOS INTERNOS  73.500 0 0 0,00% 
600 COMPRA OTROS MATERIALES 73.500 0 0 0,00% 
      
61 GASTOS INTERNOS  21.149.262 21.043.822 21.853.359 0,50% 
610 POR TRANSFERENCIAS INTERNAS  21.149.262 21.043.822 21.853.359 0,50% 
      

62 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  22.214.416 23.380.061 18.052.961 -4,99% 
621 ARRENDAMIENTOS  3.270.495 3.386.544 1.886.122 -3,43% 
622 REPARACIONES Y MANTENIMIENTO  3.127.810 3.253.249 3.509.627 -3,86% 
623 SERVICIOS EXTERIORES  5.757.877 5.998.147 5.254.884 -4,01% 
625 SEGUROS GENERALES  412.287 309.391 274.142 33,26% 
626 COMISIONES BANCARIAS  205.915 218.128 210.248 -5,60% 
627 ACTOS PÚBLICOS 7.852.191 8.928.288 5.170.675 -12,05% 
627 PRESIDENCIA INTERNACIONAL SOCIALISTA 505.000 111.500 619.900 352,91% 
628 SUMINISTROS  1.082.841 1.174.815 1.127.363 -7,83% 
      
62 GASTOS GENERALES  9.421.106 9.488.304 13.032.885 -0,71% 
629 GASTOS GENERALES  9.421.106 9.488.304 13.032.885 -0,71% 
      
63 IMPUESTOS Y TASAS  545.885 539.515 541.733 1,18% 
630 IMPUESTOS Y TASAS  545.885 539.515 541.733 1,18% 
      

64 RRHH 26.583.199 26.087.194 26.284.243 1,90% 
640 RRHH 26.583.199 26.087.194 26.284.243 1,90% 
      
66 GASTOS FINANCIEROS  501.255 453.350 520.519 10,57% 
660 FINANCIEROS  501.255 453.350 520.519 10,57% 
      
67 GASTOS EXTRAORDINARIOS  226.821 171.320 126.192 32,40% 
670 EXTRAORDINARIOS  226.821 171.320 126.192 32,40% 
      

68 AMORTIZACIONES Y PROVISIONES  2.920.726 3.375.608 3.753.823 -13,48% 
68 AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO  1.413.862 1.705.608 2.106.423 -17,11% 
69 PROVISIONES  1.506.864 1.670.000 1.647.400 -9,77% 
      
  1- TOTAL GASTOS  BRUTOS  83.636.170 84.539.174 84.165.715 -1,07% 
      
  2- AJUSTES PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO  22.320.391 20.989.322 21.853.359 6,34% 
 Ajustes por transferencias internas institucionales  20.834.068 20.814.422 21.365.624 0,09% 
 Ajustes por transferencias internas ámbito municipal  315.194 174.900 487.735 80,21% 
 Otros ajustes internos no consolidados 1.171.129   0,00% 
  1-2 TOTAL GASTOS + AJUSTES PRESUPUESTARIOS  61.315.779 63.549.852 62.312.356 -3,52% 
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